
 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

сьомого скликання 

двадцять сьома сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22.12.2017 № 5 
 

Про Програму організації діяльності 
з надання соціальних послуг 
фізичними особами на 2018 рік по 
Запорізькому району 

 

 

Керуючись п.16 ст. 43 Закону України “Про місцеве самоврядування 

України”, відповідно до ст.7 Законів України “Про соціальні послуги» та 

Постанови Кабінету Міністрів від 29 квітня 2004 року № 558 «Про 

затвердження порядку призначення і виплати компенсації фізичним особам, 

які надають соціальні послуги» Запорізька районна рада ВИРІШИЛА: 

  

1. Затвердити Програму організації діяльності з надання соціальних 

послуг фізичними особами на 2018 рік по Запорізькому району (далі – 

Програма), що додається.  

 

2. Рекомендувати районній державній адміністрації: 

2.1 Забезпечити організацію виконання заходів щодо реалізації 

Програми з січня 2018 року та 05.01.2019 року інформувати Запорізьку 

районну раду про їх виконання. 

2.2 Фінансування Програми проводити за рахунок коштів районного 

бюджету в межах асигнувань по розділу «Виплати грошової компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 

інвалідам, дітям-інвалідам, хворим, які не здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомоги», згідно додатку. 

 

3. Вважати таким, що втратило чинність рішення районної ради від 

23.12.2016 року № 7 “Про Програму організації діяльності з надання 

соціальних послуг фізичними особами на 2017 рік по Запорізькому району”. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію районної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту, 

та соціального захисту.   

 

 

 

Голова  ради А.М.Шевчишин 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

рішення районної ради 

22.12.2017 № 5 

 

 

 

 

Програма 

організації діяльності з надання соціальних послуг фізичними особами на 

2018 рік по Запорізькому району 

 

1. Загальні положення 

 

Районна програма організації діяльності з надання соціальних послуг 

фізичними особами (далі - Програма) розроблена відповідно до Постанови 

Кабінету Міністрів України «Про затвердження порядку призначення і 

виплати компенсації фізичними особами, які надають соціальні послуги” 

та з метою надання соціальних послуг особам, які їх потребують у складних 

життєвих обставинах.  

Соціальні послуги – комплекс правових, економічних, психологічних, 

освітних, медичних, реабілітаційних та інших заходів, спрямованих на окремі 

соціальні групи, які перебувають у складних життєвих обставинах та 

потребують сторонньої допомоги (далі – особи, що потребують соціальні 

послуги), з метою поліпшення, або відтворення їх життєдіяльності, 

соціальної адаптації та повернення до повноцінного життя. 

Складні життєві обставини, що об`єктивно порушують нормативну 

життєдіяльність особи, наслідки яких вона не може подолати самостійно: 

інвалідність, часткова втрата рухової активності у зв`язку із старістю або 

станом  здоров`я. 

 

2. Мета і завдання Програми, основні напрями її виконання 
 

Метою Програми є підтримка та надання соціальних послуг особам, які 

опинилися у складних життєвих обставинах і не в змозі  подолати їх 

самостійно та потребують сторонньої допомоги. 

 

3. Фінансове забезпечення програми 

 

Програма реалізовується за рахунок коштів районного бюджету, 

здійснюється у складі видатків на фінансування місцевих програм 

соціального захисту та соціального забезпечення по розділу «Виплати 

грошової компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам, хворим, які не здатні 

до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги», згідно додатку. 

 

 

 

 



4. Організація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Виконавцями заходів Програми є управління соціального захисту 

населення Запорізької районної державної адміністрації.  

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія районної 

ради  з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального 

захисту. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

      Програма дасть змогу виявляти громадян, які не можуть самі себе 

обслуговувати та вирішувати всі життєвонеобхідні питання та надавати їм всі 

необхідні соціальні послуги фізичними особами. 

 

6. Основні заходи реалізації районної програми 

 

1. Рекомендовано управлінню соціального захисту райдержадміністрації: 

     1.1 здійснювати призначення та виплати компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги: 

Інвалідам І групи; 

Інвалідам ІІ групи, дітям-інвалідам та громадянам похилого віку; 

Інвалідам ІІІ групи та хворим, які нездатні до самообслуговування; 

 

Термін: протягом року 

 

    1.2 виявляти громадян, яким необхідно надавати соціальні послуги 

фізичним особами та організувати перевірку доцільності їх надання. 

 

Термін: протягом року.                                                    

 

    1.3 організовувати контроль за якістю надання послуг. 

 

Термін: щоквартально                                                     
 



Додаток  

до рішення районної ради 

22.12.2017 № 5 

 

Видатки на фінансування до районної програми «Організації діяльності з надання соціальних послуг фізичними особами на 

2018  рік по Запорізькому району» 
Категорії 

О
ч
ік

у
в
ан

н
а 

к
іл

ьк
іс

ть
 г

р
о
м

ад
я
н

, 

я
к
і 

п
о
тр

еб
у
ю

ть
 с

о
.п

о
сл

у
ги

 

Кількість Розмір допомоги від 

прожиткового 

мінімуму для 

працездатних від 

грн., для 

непрацездатних грн. 

Розрахункові видатки 

на місяць 

Н
а 

р
ік

 (
гр

н
.)

 п
р
ац

ез
д

ат
н

і 

П
о
ш

то
в
і 

в
и

д
ат

к
и

 

Н
а 

р
ік

 (
гр

н
.)

 н
еп

р
ац

ез
д
ат

н
і 

П
о

ш
то

в
і 

в
и

д
ат

к
и

 

П
р
ац

ез
д

ат
н

і 

Н
еп

р
ац

ез
д

ат
н

і 

П
р
ац

ез
д

ат
н

і 

(г
р
н

.)
 

Н
еп

р
ац

ез
д

ат
н

і 

(г
р
н

.)
 

П
р
ац

ез
д

ат
н

і 

(г
р
н

.)
 

Н
еп

р
ац

ез
д

ат
н

і 

(г
р
н

.)
 

І група інвалідів 25 12 13 271.23 211.37 3254.76 2747.81 39057.12 510.00 32973.72 390.00 

ІІ група інвалідів, 

громадяни похилого 

віку  

43 33 10 180.82 140.92 5967.06 1409.20 71604.72 621.52 16910.40 230.00 

ІІІ група інвалідів, 

хворі, які не здатні до 

самообслуговування 

2 1 1 126.57 98.64 126.57 98.64 1518.84 00.00 1183.68 00.00 

Всього 70 46 24     112180.68 1131.52 51067.80 620.00 

Поштовий збір на рік  - 1751.52 

Видатки на рік             - 163248.48 

Разом на рік                 - 165000.00 

 

 

 

 Начальник  управління                                                                                                                     Т.В.Круподера 

 

 

 


